

THÀNH ĐOÀN ĐÀ NẴNG
BCH ĐOÀN TRƯỞNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 08 /KH-ĐTN

Đà Nẵng, ngày 23 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

*Tổ chức trao thưởng công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học
2021 - 2022 & Lễ kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên*

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn – Hội và phong trào Sinh viên năm học 2022 – 2023; Nhân dịp Kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống HSSV (09/01/1950 – 09/01/2023).

BCH Đoàn trường Đại Học Duy Tân lập kế hoạch tổ chức trao thưởng công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học 2021 - 2022 & Lễ kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA

- Kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống HSSV (09/01/1950 – 09/01/2023);
- Tuyên truyền và giáo dục sâu rộng trong hội viên, sinh viên về lịch sử, truyền thống hào hùng của học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam. Đặc biệt là vai trò, trách nhiệm của SV nhà trường trong giai đoạn hiện nay, nêu cao tinh thần hiếu học, đam mê nghiên cứu khoa học, sống đẹp, tình nguyện vì cộng đồng.
- Thông qua Lễ kỷ niệm đẩy mạnh triển khai cuộc vận động “Sinh viên 5 tốt” các cấp, tuyên dương trao thưởng cho Sinh viên có thành tích học tập, nghiên cứu & có hoàn cảnh khó khăn.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 07h30, thứ 7, ngày 07/01/2023

2. Địa điểm: Hội trường Tầng 4, cơ sở 03 Quang Trung.

3. Thành phần:

- Mời Đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường;
- Mời BTV Thành Đoàn Đà Nẵng; BTK Hội Sinh viên thành phố Đà Nẵng;

Ban chức năng của Thành Đoàn;

- Sinh viên có thành tích trong học tập, nghiên cứu, đạt các giải cấp TP trở lên và các sinh viên được khen thưởng theo Quyết định của Nhà trường.

III. NỘI DUNG

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Ôn lại truyền thống ngày HSSV
3. Báo cáo tóm tắt hoạt động công tác Đoàn – Hội và phong trào Sinh viên năm học 2021 – 2022.
 4. Phát biểu chỉ đạo từ Đảng Ủy, BGH nhà trường;
 5. Phát biểu BTV Thành Đoàn/BTK HSV Thành phố.
 6. Tuyên dương – khen thưởng:
 - Tuyên dương các Tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn – Hội năm học 2021 – 2022 cấp Trung ương và Thành phố;
 - Tuyên dương SV đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”, “tập thể Sinh viên 5 tốt” cấp Trung ương, Giải thưởng Sao Tháng Giêng.
 - Khen thưởng và trao học bổng của BGH Nhà trường;
 - Tuyên dương SV đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” cấp Thành phố, cấp trường.
 - Trao Học bổng “Tiếp sức đến trường” cho Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, năng nổ trong hoạt động công tác Đoàn – Hội và phong trào sinh viên.
 - Trao vé xe về quê ăn tết cho sinh viên khó khăn tích cực tham gia hoạt động Đoàn – Hội và phong trào sinh viên.



IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí của Đoàn trường.
- Riêng phần khen thưởng của Ban giám hiệu trích từ ngân sách của Nhà trường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. BCH Đoàn trường:

- Tổ chức mit-tinh kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (có Chương trình kèm theo).
- Xây dựng nội dung chương trình chi tiết cho buổi Mitting.
- Trang trí hình thức sân khấu, chuẩn bị âm thanh, chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho buổi Mitting.

- Lên danh sách mời đại biểu dự lễ.

2. Các Liên Chi đoàn/Liên chi Hội, Chi đoàn/Chi hội/Câu lạc bộ:

- Cử đại biểu tham dự mit tinh kỷ niệm kỷ niệm 73 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội Sinh viên Việt Nam (có thông tri triệu tập).

3. Phòng Công tác Sinh viên:

- Hỗ trợ Phụ trách phần khen thưởng của Ban giám hiệu.
- Hỗ trợ đề xuất khen thưởng của Ban giám hiệu cho Cán bộ Đoàn – Hội có thành tích xuất sắc trong năm học.

4. Văn phòng Trường.

- Hỗ trợ bố trí hội trường và khánh tiết.

5. Trung tâm Truyền thông:

- Hỗ trợ người đưa tin, lấy hình ảnh của chương trình và đưa tin lên các website nhà trường nhằm tuyên truyền sâu rộng, giúp SV phấn đấu đạt thành tích trong những năm tới.

6. Xưởng phim:

- Hỗ trợ kỹ thuật tại Hội trường Tầng 4, quay phim, ghi hình buổi Lễ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức trao thưởng công tác Đoàn và phong trào sinh viên năm học 2021 - 2022 và Lễ kỷ niệm ngày HSSV Việt Nam; BTV Đoàn trường rất mong Đảng ủy, BGH, lãnh đạo các đơn vị quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ HSV trường hoàn thành nhiệm vụ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG

Nơi nhận:

- Đảng Ủy, BGH trường ĐH Duy Tân(b/c);
- Phòng CTSV trường ĐH Duy Tân(b/c);
- Thành Đoàn Đà Nẵng(b/c);
- Các đơn vị trực thuộc(t/h);
- Lưu: VT.



BÍ THƯ

Nguyễn Thị Tuyết

Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC DUY TÂN

*Đề nghị các đơn vị hỗ trợ Đoàn TN trường ĐH Duy Tân
 chuẩn bị công tác kỷ niệm HSSV Việt Nam
 DN, 27/12/2022*

[Handwritten signature]